
sþ. 560. Frumvarp til laga [146. mál]
um breyting á lögum nr. 78 28. apríl 1962, um lífeyrissjóð togarasjómanna og undir-
manna á farskipum.

(Eftir 2. umr. í Ed., 13. apríl.)

Samhljóða þskj. 243 með þessum breytingum:

2. gr. hljóðar svo:
3. gr. laganna orðist svo:
Sjóðfélagar eru allir þeir, sem lögskráðir eru á íslenzka togara, íslenzk far-

skip, sem notuð eru til farþegaflutninga eða vöruflutninga, og á íslenzk varðskip,
nema yfirmenn á farskipum, sem tryggðir skulu í lífeyrissjóðum, sem skipa félögin
eru aðilar að. Yfirmenn strandferðaskipa ríkissjóðs og varðskipanna skulu tryggðir
í lífeyrissjóði starfsmanna ríkisins. Heimilt er þó útgerð far skipa að tryggja yfir-
mönnum lífeyrissjóðsréttindi í sjóði þessum, ef samkomulag næst um það við stétt-
arfélög yfirmanna.

Sjóðfélagar eru enn fremur þeir sjómenn og beitingamenn, sem lögskráðir eru
á Íslenzk vélskip, 12 lesta eða stærri, er stunda veiðar með línu, netum, botnvörpu,
dragnót, humarvörpu, þorskveiðar með hringnót, lúðuveiðar með línu, sild- og
loðnuveiðar, svo og aðrar veiðar, ef í samningum milli félaga sjómanna og útvegs-
manna eru ákvæði um lífeyrissjóðsréttindi frá 1. janúar 1970 eða síðar. Sama gildir,
ef slík skip eru notuð til flutninga innanlands, flutninga á ísvörðum fiski eða verið
er að flytja þau milli landa eða milli staða innanlands. Undanþágu frá þátttöku
samkvæmt þessari málsgrein skal þó veita fyrstu 4 mánuðina, sem viðkomandi
starfsmaður er hjá sömu útgerð, enda leggi hann fyrir skráningarstjóra skriflega
beiðni um slíka undanþágu og eigi ekki réttindi í sjóðnum vegna fyrra timabils.
Ráðherra skal ákveða, að sjómenn, sem þessi mgr. tekur til og lögskráðir eru í til-
teknum byggðarlögum eða landshlutum, skuli vera utan við sjóðinn, ef fram kæmu
um það óskir frá félögum sjómanna og útvegsmanna á þeim stöðum og forsvaran-
lega er frá lífeyrissjóðsmálum hlutaðeigandi manna gengið.

Sjóðfélögum samkvæmt 2. málsgr., sem hætta störfum á sjó, skal heimil áfram-
haldandi þátttaka, ef þeir hefja störf í landi við útgerð. Stjórn sjóðsins setur reglur
um iðgjaldagreiðslur í slikum tilvikum.

Stjórn sjóðsins er heimilt að leyfa félögum og samböndum, sem standa að
samningum um kaup og kjör sjómanna, er aðild eiga að sjóðnum, að tryggja starfs-
menn sína í sjóði þessum. Sömuleiðis er stjórn sjóðsins heimilt að leyfa útgerð far-
skipa, varðskipa og togara að tryggja skipverja sína, þótt þeir séu eigi lögskráðir,
ef þeir starfa við skip hennar, sem er í viðgerð, flokkunarviðgerð, eða að öðrum
störfum í þágu útgerðar.

Stjórn sjóðsins er heimilt að leyfa sjómönnum, sem stunda nám í sjómanna-
fræðum, slasast eða veikjast, að kaupa sér réttindi í sjóðnum þann tíma, sem úr
hefur fallið af þessum sökum" og ákveður stjórn sjóðsins iðgjald. Þá er stjórn
sjóðsins heimilt að ákveða iðgjald, er samsvari meðaltekjum togarasjómanna, ef
togari tekur upp um skamman tíma aðrar veiðar en togveiðar.

6. gr. hljóðar svo:
11. gr. laganna orðist svo:
Iðgjöld til sjóðsins skulu nema 10% af launum, og greiðir sjóðfélagi 4%, en

launagreiðandi 6%.
Iðgjöld vegna sjóðfélaga samkvæmt 1. málsgr. 3. gr. skulu reiknast af heildar-

launum. er sjóðfélaginn tekur hjá hlutaðeigandi launagreiðanda. Skulu launa-
greiðendur halda iðgjöldum sjóðfélaga eftir af launum þeirra og greiða þau ásamt
sínum iðgjaldahluta beint til sjóðsins innan tveggja vikna frá útborgun launanna.

Iðgjöld vegna sjóðfélaga samkvæmt 2. málsgr. 3. gr. skulu á árinu 1970 miðast
við eftirfarandi mánaðarlaun:

Fyrir skipstjóra .
Fyrir 1. stýrimann og 1. vélstjóra .
Fyrir 2. stýrimann, 2. og 3. vélstjóra, netamann og matsvein
Fyrir há seta .

kr. 20 000.00
18000.00
16000.00
14000.00

Fjárhæðir þessar skulu síðan ákveðnar í desembermánuði ár hvert fyrir fram
fyrir eitt ár í senn og breytast í sama hlutfalli og kauptrygging báseta hefur
hækkað frá árslokum 1969, þó þannig, að jafnan séu fjárhæðirnar reiknaðar í
heilum tugum króna.

Iðgjöldum sjóðfélaga samkvæmt næstu málsgrein hér á undan skulu launagreið-
endur halda eftir af launum og greiða þau ásamt sinum iðgjaldahluta beint til sjóðs-
ins innan 30 daga frá lokum hvers kauptryggingartímabils.

Sé um vanskil að ræða af hálfu útgerðar, skal lögskráningarstjóri ekki skrá á
hlutaðeigandi skip, ef krafa kemur fram um það af hálfu sjóðsstjórnar.

Iðgjöld sjóðfélaga og launagreiðenda skulu hvíla sem lögveð á hlutaðeigandi
skipi og ganga fyrir öllum öðrum veðum.

Þegar sjóðfélagi hefur greitt iðgjöld til sjóðsins í 30 ár, falla iðgjaldagreiðslur
hans niður, svo og iðgjaldagreiðslur launagreiðanda hans vegna.


